
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 136

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 784 del 16/02/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE N.1102/2018- INDENNITÀ DI MEDIAZIONE FORENSE N. 368/2017. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visti :

• a L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale”;

• il  D.P.G.R. n.  354 del  24 giugno 1999,  relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di  
indirizzo e di  controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del  
Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;

• Il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i;
• la  L.R.  n.69  del  27/12/2012  “Provvedimento  generale  recante  norme di  tipo  ordinamentale  e  

finanziario;
• la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa della 

Giunta Regionale;
• la L.R. n.  56 del 22/12/2017 “Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2018 - 2020;
• la D.G.R. n. 636 del 21.12.2017 di approvazione del " Bilancio finanziario gestionale della Regione 

Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, D.Lgs 23/06/11 n.118)";
• la L.R. n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
• la D.G.R. n.  635 del  21.12.2017 – documento tecnico di  accompagnamento di  approvazione  

finanziario  della Regione Calabria per gli  anni 2018-2020 (artt. 11.e 39, c. 10, D.Lgs 23/06/11  
n.118);

• il decreto n. 8124 dell' 08/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di 
dirigente del Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici presso il Dipartimento n. 3; 

• la scheda di liquidazione  n. 1102 del  30/01/2018 generata telematicamente allegata al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;

Premesso che:

• Il  Settore  gestisce  il  capitolo  di  spesa  U0100510101  “Spese  contrattuali  per  fitto  locali  e  
fabbricati adibiti ad uffici della Regione Calabria; 

• il sopra citato capitolo rientra nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie;
• con decreto monitorio n. 328/2017 del 30.3.2017, emesso nel procedimento n. 5182/2016 r.g., il 

Tribunale  di  Catanzaro  ha ingiunto  alla  Regione  Calabria  di  pagare  alla  società  Consolino  
Costruzioni s.r.l. la somma di € 42.569,16 oltre interessi legali dalla data di scadenza, per canoni 
locativi relativi al secondo semestre 2016;

• la  Regione  ha  proposto  opposizione  (n.  2689/2017  R.G.),  facendo  rilevare  e  chiedendo  al  
Giudice di annullare e revocare in ogni sua parte il decreto ingiuntivo  e dichiarare inammissibile 
e/o rigettata la domanda di pagamento, proponendo altresì domande riconvenzionali;

• poichè in materia locativa è obbligatorio il procedimento di mediazione ai sensi  Dlgs 4.3.2010 n. 
28, il Giudice istruttore all’udienza del 16.11.2017 ha disposto di procedere al tentativo, che è  
stato intrapreso presso l’Organismo istituito presso l’Ordine degli avvocati di Catanzaro;

• la  Regione,  per  mezzo  del  dirigente  del  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  tecnici ha  
partecipato al procedimento di mediazione, in vista della conclusione di un accordo transattivo 
(pratica di mediazione demandata n. 368/2017);

• a tali fini, l’Organismo di mediazione ha trasmesso fattura elettronica n. 003/FE del 19.01.2018 di 
€ 610,00 iva compresa, quale corrispettivo di indennità di mediazione n. 368/2017; 

Ritenuta la necessità di liquidare le predette spese, utilizzando a tal fine l’impegno di cui al decreto n. 
11442/2017 impegno n. 6549/2017;

Accertato, pertanto,  che sul pertinente capitolo U0100510101  risulta l’impegno di spesa n. 6549/2017 
il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante 
all'Organismo di Mediazione Forense – COA di Catanzaro;

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

1. di liquidare la  fattura  n.  003/FE  di  €  610,00  Iva  compresa  in  favore  dell'  Organismo  di  
MediazioneForense – COA di Catanzaro, tenendo conto quanto disposto dalla normativa vigente 
in materia di stabilità economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015; 

3. di dare atto di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 
69  del 27.12.2012;

4. di autorizzare la Ragioneria Generale ad effettuare il relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale,  tenendo conto quanto  disposto dalla  normativa vigente  in  materia di  stabilità  
economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

5. di dare atto che il presente provvediemto non è soggetto a verifica presso "Agenzia dell'Entrate - 
Riscossioni"  effettuata ai sensi del D.M. n. 40 del 18/01/2008 concernente“modalità di attuazione 
dell’art. 48 bis del D.P.R.602/73”;

6. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VELINO LEONARDO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1102 del 30/01/2018 lIQUIDAZIONE INDENNITà DI MEDIAZIONE N. 368/2017

Impegno: Spese contrattuali per fitto locali2017 - 6549 - 0

SPESE CONTRATTUALI PER FITTO LOCALI E FABBRICATI ADIBITI AD
UFFICI DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100510101

Beneficiario: 14871 - ORGANISMO DI MEDIAZIONE FORENSE
00424800795
00424800795

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT31D0760104400001000497006Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19/01/2018003/FE FP 2018 303 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

610,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.07.001 - Noleggi e locazioni di beni immobili

Ritenute Importo Netto

110,00 500,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 110,00

610,00Totale Beneficiario: 110,00 500,00
Totale Impegno: 610,00 110,00 500,00
Totale Liquidazione: 610,00 110,00 500,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


